
 

 

 

 
Красноярский край 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

28 февраля 2023 г.                                                                                                                                                                                                                                                     № 21-211 

 

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Канска, утвержденный 

решением Канского городского Совета депутатов от 25.09.2013 № 52-278 

Руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Канска, утвержденный Решением Канского городского 

Совета депутатов от 25.09.2013 № 52-278 (в редакции Решений Канского городского Совета депутатов от 02.12.2013 № 55-301, от 30.09.2014 № 64-340, от 25.08.2015 № 80-423, от 

23.11.2016 № 14-50, от 27.11.2017 № 23-109), следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.1 раздела 2: 

-подпункт 3 исключить; 

-подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения;»; 

- в подпункте 6 слово «местный» исключить. 

1.2.  В разделе 3: 

- подпункты 8 и 9 пункта 3.1 считать подпунктами 7 и 8; 

- пункте 3.6: 

- в абзаце первом слова «в Муниципальное казенное учреждение «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» (далее – МКУ 

«УС и ЖКХ администрации г. Канска»)» заменить словами «в Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска (далее – УС и ЖКХ 

администрации г. Канска)»;    

- в абзаце втором слова «МКУ «УС и ЖКХ администрации г. Канска» заменить словами «УС и ЖКХ администрации г. Канска». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и собственности. 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                В.Э. Поляков 

 

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев 

 
Красноярский край 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

28 февраля 2023 г.                                                                                                                                                                                                    № 21-212 

 

О внесении изменений в Решение Канского городского Совета депутатов от 02.12.2020 № 3-19 «О создании административной комиссии муниципального 

образования город Канск» 

 

Руководствуясь статьей 17 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.  Внести в Решение Канского городского Совета депутатов от 02.12.2020 № 3-19 «О создании административной комиссии муниципального образования город Канск» (в 

редакции Решений Канского городского Совета депутатов от 23.12.2020 № 4-29; от 07.04.2021 № 6-41; от 26.04.2022 № 13-140), следующие изменения: 

1.1. В Пункте 2: 

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:  

«- Жебелева Марина Александровна, главный специалист по делам ГОиЧС г. Канска, член административной комиссии муниципального образования г. Канск;»; 

- абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции: 

«- Низамов Владимир Ильясович, начальник аварийно-спасательного подразделения управления по делам ГОиЧС г. Канска, член административной комиссии муниципального 

образования г. Канск;»; 

- абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«- Бенедицкий Сергей Владимирович, Руководитель МБУ СОБиО, член административной комиссии муниципального образования г. Канск;».        

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению. 

 

Председателя Канского 

городского Совета депутатов                  В.Э. Поляков 

 

Глава города Канска                 А.М. Береснев 

 
Красноярский край 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

28 февраля 2023 г.                                                                                                                                                                                                                                          № 21-213 

 

 О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Канске, 

утвержденное Решением Канского городского Совета депутатов от 21.12.2022 № 20-204 

 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 320 
08 марта 

2023 г. 

 



2                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 320 от 08 марта 2023 года 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 17, 47.2 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Канске, утвержденное Решением 

Канского городского Совета депутатов от 21.12.2022 № 20-204 следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 статьи 8 дополнить словами «, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)».   

1.2. Статью 9 дополнить словами «, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

1.3. Пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) посредством направления замечаний с помощью федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций).». 

1.4. Пункт 2 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

«2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и 

размещается в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).». 

1.5. Приложение № 1 к Положению об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Канске изложить в 

следующей редакции согласно приложению к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической, инвестиционной политике и градостроительству. 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                            В.Э. Поляков  

 

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев 

Приложение  

к Решению Канского  

городского Совета депутатов  

от 28.02.2023 № 21-213 

Приложение № 1 

к Положению 

об организации и проведении 

публичных слушаний 

по проектам в области 

градостроительной деятельности 

в городе Канске 

Оповещение 

о начале публичных слушаний 

В соответствии с ________________________________________________ 
(реквизиты решения о назначении публичных слушаний) ____________________________________________________________________ 

                                          (организатор публичных слушаний) 

сообщает о назначении публичных слушаний в период: 

____________________________________________________________________ 
                                                            (указывается срок проведения публичных слушаний) 

по проекту _____________________________________________________ 
                                                     (наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

______________________________________________________(далее - Проект). 

    Перечень информационных материалов к Проекту: 

    1. ___________________________________________________________________; 

    2. ___________________________________________________________________; 

    3. ___________________________________________________________________. 

    Участниками публичных слушаний являются: 

____________________________________________________________________ 
                                                             (участники публичных слушаний по Проекту) 

Проект и информационные материалы к нему подлежат размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 

адресу www.kansk-adm.ru. а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

Информационный стенд размещается _______________________________ 
                                                                                                                         (указывается адрес и место размещения) 

____________________________________________________________________ 

С Проектом и информационными материалами к нему можно ознакомиться на экспозиции (экспозициях) по адресу: 

____________________________________________________________________ 
                                                     (место, дата открытия экспозиции (экспозиций) Проекта) 

Срок проведения экспозиции (экспозиций) Проекта: __________________ 

Посещение экспозиции (экспозиций) Проекта возможно: 

____________________________________________________________________ 
                                               (указываются дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции) 

Консультирование участников публичных слушаний осуществляется в течение периода времени, в которое возможно посещение экспозиции (экспозиций) Проекта. 

В период размещения на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет Проекта и информационных материалов к нему и 

проведения экспозиции (экспозиций) такого Проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и   замечания, касающиеся 

такого Проекта, в срок до «__» ______________ 20__ г.: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний. Собрание (собрания) состоится: 

____________________________________________________________________ 
                                      (дата, время, место проведения собрания (собраний) участников публичных слушаний) 

2)  в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; 

3)  посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта. 

4) посредством направления замечаний с помощью федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)». 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на 

них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о 

таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 

реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 

являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

Участники публичных слушаний в случае направления предложений и замечаний в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных 

слушаний представляют вышеуказанные сведения с приложением документов по установленной форме. 

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений. 

Порядок проведения публичных слушаний, в том числе форма письменных предложений и замечаний участников слушаний по Проекту, определен в Решении Канского 

городского Совета депутатов от 21.12.2022 № 20-204 «О положении об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в 

городе Канске». 

 

 
Красноярский край 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

28 февраля 2023 г.                                                                                                                                                                                  № 21-214 

 

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в городе Канске, утвержденное Решением Канского городского Совета депутатов  

от 15.06.2006 № 18-171 

 

Руководствуясь статьей 17 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в городе Канске, утвержденное Решением Канского городского Совета депутатов от 15.06.2006 № 18-171 (в редакции Решений 

от 16.09.2010 № 8-40, от 20.06.2012 № 38-198, от 30.03.2016 № 7-27, от 19.06.2017 № 20-92, от 21.03.2018 № 26-150, от 20.10.2022 № 18-178), следующие изменения:  

1.1. В пункте 1.8 после слов «назначившего публичные слушания касающиеся обсуждаемых вопросов,» дополнить словами «а также в федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

1.2. В пункте 4.15 после слов «назначившего публичные слушания,» дополнить словами «а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)». 

1.3. В пункте 6.5 после слов ««назначившего публичные слушания» дополнить словами «а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)». 

consultantplus://offline/ref=110655506FD58A26508C6D9666090A493A1FC539A48746F3167705D8474D8F9090A12BC257DF1CE68E58D126CAD81BD8564855D76D44F5E65EA96DF3LBm7F
http://www.kansk-adm.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=25683&dst=100010&field=134&date=05.02.2023


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 320 от 08 марта 2023 года                                                                3 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению. 

 

Председатель Канского 

Городского Совета депутатов       В.Э. Поляков 

 

Глава города Канска        А.М. Береснев 

 
Красноярский край 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

28 февраля 2023 г.                                                                                                                                                                   № 21-215 

 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных 

служащих в Канском городском Совете депутатов, утвержденное Решением Канского городского Совета депутатов от 21.12.2016 № 15-67  

 

Руководствуясь статьей 17 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в Канском 

городском Совета депутатов, утвержденное Решением Канского городского Совета депутатов от 25.12.2016 № 15-67 (в редакции Решений от 24.05.2017 где № 16-76, от 

24.05.2017 № 19-88, от 18.09.2018 № 178, от 10.03.2022 № 12-119) следующие изменения: 

1.1. В пункте 3.2 после слова «указанная» дополнить словами «абзацах два, три, четыре, пять, шесть, восемь», слова «в пункте 3.1» заменить словами «пункта 3.1». 

1.2. Дополнить пунктами 3.2.1, 3.2.2 следующего содержания: 

«3.2.1. В обращении, указанном в абзаце седьмом пункта 3.1 настоящего  раздела указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, 

замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, 

характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по 

муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, 

сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг).  

3.2.2. Обращение, указанное в абзаце седьмом пункта 3.1 настоящего раздела, может быть подано муниципальным служащим, планирующим свое увольнение с муниципальной 

службы, и подлежит рассмотрению комиссией в соответствии с настоящим Положением.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению. 

 

Председатель Канского  

городского Совета депутатов                   В.Э. Поляков 

 

Глава города Канска                           А.М. Береснев 

   

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

01.03.2023 г. 
 

   № 209 

О внесение изменений в постановление администрации г. Канска от 01.08.2022 № 848 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

администрации г. Канска от 14.02.2023 № 163 «О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 13.11.2014 № 1885», протоколом совещания от 13.02.2023 «О 

рассмотрении тарифного дела МУПКХ г. Канска на 2023 год услуги бань «общее отделение»», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации г. Канска Красноярского края от 01.08.2022 № 848 «Об утверждении планово-расчетной себестоимости на услуги Муниципального 

унитарного предприятия коммунального хозяйства г. Канска» (далее -Постановление) внести следующие изменения: 

1.1 В Приложении к Постановлению: 

- в строке 1 таблицы цифры «498,56» заменить цифрами «518,56».  

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестеровой) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 14.02.2023 г.  

 

Глава города Канска                                                                                А.М. Береснев 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

01.03.2023 г.  № 210 

О создании комиссии по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Канск 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения 

Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 21.12.2022 № 20-204 «О положении об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области 

градостроительной деятельности в городе Канске», руководствуясь ст. 30, ст. 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Канск, в 

составе согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Нестеровой Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет и опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Канский вестник». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                     А.М. Береснев 

Приложение 

к постановлению 

администрации г. Канска 

от  01.03.2023 № 210 

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Канск 

 

Председатель комиссии  Руководитель УГ администрации г. Канска 

Заместитель председателя Комиссии  Заместитель руководителя УГ администрации г. Канска  

Секретарь комиссии   Начальник отдела землепользования и градостроительства УГ администрации г. Канска 

Члены комиссии  Начальник отдела правового и информационного обеспечения градостроительной деятельности УГ 

администрации г. Канска 

Начальник юридического отдела администрации г. Канска 



4                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 320 от 08 марта 2023 года 

Руководитель КУМИ г. Канска 

Депутат Канского городского Совета депутатов, с постоянной комиссией Канского городского 

Совета депутатов, к основным направлениям деятельности которой отнесены вопросы 

градостроительной деятельности - по согласованию 

Депутат Канского городского Совета депутатов, с постоянной комиссией Канского городского 

Совета депутатов, к основным направлениям деятельности которой отнесены вопросы 

градостроительной деятельности - по согласованию 

Железнова Марина Николаевна – житель города Канска 

Величко Алла Викторовна – житель города Канска 

Накладыч Дмитрий Владимирович – житель города Канска 

 

Руководитель  

УГ Администрации г. Канска                                                                                        Р.Н. Лучко 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

         02.03.2023 г.            №______   234   

 

О внесении изменений в постановление от 21.02.2022 г. № 132 

 

В целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, парков и скверов города в период интенсивных снегопадов согласно СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, 

почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий"», на основании Решения Канского городского Совета депутатов от 15.10.2019 № 44-263 «О внесении изменений  в Правила благоустройства на территории 

муниципального образования город Канск», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление администрации города Канска от 21.02.2022 № 132 «Об определении и подготовке мест размещения площадок временного складирования снега на 

зимнее время в городе Канске» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Определить на зимнее время в городе Канске места размещения площадок временного складирования снега, убираемого с объектов общего пользования, автомобильных 

дорог и прочих территорий города, согласно приложению № 1: 

- пустырь в пос. Строителей в районе ул. Озерная; 

- пустырь в районе ул. Коллекторная и Красной Армии; 

- пустырь в районе бывшего аэропорта; 

- пустырь в районе ул. Восточная; 

- пустырь в районе ул. Транзитная, 20. 

1.2. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.  

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Нестеровой опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Канский 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующей за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшее с 21.02.2022. 

 

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации города Канска           

 от 02.03.2023 г. № 234 

Места размещения площадок временного складирования снега 

 
 

consultantplus://offline/ref=7A486FBFA9CCD2364436EE8F55D6F40D8C75E993EC995180E4841331E13C6F7415F38D52A62C2703789634f1xDC
consultantplus://offline/ref=7A486FBFA9CCD2364436EE8F55D6F40D8C75E993EC995180E4841331E13C6F7415F38D52A62C2703789734f1xDC


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 320 от 08 марта 2023 года                                                                5 
 

 
 

 



6                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 320 от 08 марта 2023 года 
 

 
 

 
 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 320 от 08 марта 2023 года                                                                7 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

02.03.2023 г.  № 235 

О дополнительных мерах в режиме повышенной готовности по недопущению развития чрезвычайной ситуации в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: г. 

Канска, ул. Красноярская, 27 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и 

территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.1.2.1 приказа МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев 

информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в связи с постоянным ухудшением технического состояния, наметившейся динамике разрушения 

несущих элементов конструкции многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Канска, ул. Красноярская, 27, признанного аварийным и подлежащим сносу, с целью 

не допущения возможного достижения критериев отнесения данного события к чрезвычайной  ситуации, создающей угрозу полного или частичного разрушения здания, 

предназначенного для длительного проживания людей, в результате которого могут погибнуть или получить вред здоровью люди, проживающие в жилом доме, а также будут 

нарушены условия их жизнедеятельности, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 10.00ч. 06.03.2023 года для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций города Канска Красноярского края (муниципальное звено ТП РСЧС) режим функционирования «Повышенная готовность». 

2. Установить местный уровень реагирования органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС для подведомственных организаций и структурных подразделений 

администрации города Канска: Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска (Ковалев К.С.), комитет по управлению 

муниципальным имуществом города Канска (Букалов А.В.) и ресурсоснабжающих организаций: ООО «Водоканал-Сервис» (Станьков Ю.А.), Восточный филиал АО «КРАСЭКО» 

(Тимофеев Ю.Г.), филиал «Канские тепловые сети» АО Енисейская ТГК (ТГК-13) (Петренко А.А.). 

3. Определить границами зоны прогнозируемой чрезвычайной ситуации аварийное здание жилого дома по ул. Красноярская, 27. 

4. Выполнение мероприятий организовать согласно плана мероприятий по недопущению развития чрезвычайной ситуации в многоквартирном жилом доме по улице 

Красноярская,27, утвержденного решением КЧС и ОПБ города Канска от 22.02.2023 №4.  

5. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации начальника Управления строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Канска (Ковалев К.С.).  

6. МО МВД России «Канский» (Банин Н.В.) после переселения жильцов в маневренный жилой фонд организовать мероприятия по предотвращению хищения имущества из 

аварийного здания. 

7. Управлению по делам ГО и ЧС города Канска (Цындренко С.А.): 

организовать представление информации о сложившейся обстановке с многоквартирным жилым домом по улице Красноярская, 27 и проводимых мероприятиях по недопущению 

развития чрезвычайной ситуации в ГУ МЧС России по Красноярскому краю через оперативно-дежурную смену ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому краю; 

организовать информирование населения через СМИ о проводимых мероприятиях. 

8. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Нестерова Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по жизнеобеспечению населения (Крупский Р.В.) 

10. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава города Канска                                    А.М. Береснев 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по рассмотрению схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории под МКД и иным входящим в состав таких домов 

объектов недвижимого имущества, проекта межевания  под многоквартирным домом. 

г. Канск                                          02 марта 2023   

 

В соответствии со ст. 11.10. Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 5.1., ст. 45, ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 

октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола от 02.03.2023 публичных слушаний по 

рассмотрению схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории под МКД и иным входящим в состав такого дома объектам недвижимого имущества, 

проекта межевания  под многоквартирным домом, проведены публичные слушания. 

Организатор публичных слушаний: Управление градостроительства администрации города Канска. Председатель публичных слушаний –руководитель Управления 

градостроительства администрации г. Канска – Регина Николаевна Лучко, секретарь публичных слушаний - начальник отдела землепользования и градостроительства управления 

градостроительства администрации города Канска – Алексей Игоревич Дайнеко.  

Тема публичных слушаний: Рассмотрение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом  расположенным по 

адресу: г. Канск, мкр. Северный, д. 1 и иным входящим в состав такого дома объектам недвижимого имущества, рассмотрение схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории под многоквартирным домом  расположенным по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 33 и иным входящим в состав такого дома объектам 

недвижимого имущества, рассмотрение  проекта межевания территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Канск, пер. Кожевенный, д. 12. 

Сроки проведения публичных слушаний: с 15.02.2023 по 28.02.2023. 

Дата и место проведения собрания участников публичных слушаний: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж, каб. № 3, 02.03.2023г. в 10 час. 00 мин. 

Форма оповещения о проведении публичных слушаний: 

Проведение публичных слушаний осуществляется на основании Постановления администрации города Канска от 07.02.2023 № 131 «О назначении публичных слушаний по 

рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на которой расположен МКД и иные входящие в состав такого дома объекты 

недвижимого имущества», на основании Постановления администрации города Канска от 07.02.2023 № 130 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории, на которой расположен МКД и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества», на 

основании Постановления администрации города Канска от 07.02.2023 № 129 «О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории под многоквартирным жилым 

домом» опубликованных в периодичном печатном издании «Канский вестник» от 08.02.2023 № 316 и размещенных на официальном сайте администрации города Канска в сети 

Интернет от 08.02.2023 и оповещений о начале публичных слушаний по рассмотрению схем, подлежащих к рассмотрению, оповещения о начале публичных слушаний по проекту 

межевания территории под многоквартирным домом. 

Оповещения о начале публичных слушаний опубликованы в периодичном печатном издании «Канский вестник» от 08.02.2023 № 316 и размещены на официальном сайте 

администрации города Канска в сети Интернет от 08.02.2023 

Сведения о проведении экспозиций по материалам:  

В период с 15.02.2023 по 28.02.2023 все желающие могли ознакомиться с демонстрационными материалами схемы в здании Управления градостроительства администрации г. 

Канска по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж. 

Протокол публичных слушаний: от 02.03.2022 

Участники собрания публичных слушаний: зарегистрировано 19 человек. 

Вывод: 

1.Публичные слушания по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом  расположенным по адресу: 

г. Канск, мкр. Северный, д. 1 и иным входящим в состав такого дома объектам недвижимого имущества, схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории 

под многоквартирным домом  расположенным по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 33 и иным входящим в состав такого дома объектам недвижимого имущества, проекта 

межевания территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Канск, пер. Кожевенный, д. 12, считать состоявшимися. 

 2.Процедура проведения публичных слушаний по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом  

расположенным по адресу: г. Канск, мкр. Северный, д. 1 и иным входящим в состав такого дома объектам недвижимого имущества, схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории под многоквартирным домом  расположенным по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 33 и иным входящим в состав такого дома объектам 

недвижимого имущества, проекта межевания территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Канск, пер. Кожевенный, д. 12, осуществлена в соответствии с 

требованиями действующего законодательства. 

  3.Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом  

расположенным по адресу: г. Канск, мкр. Северный, д. 1 и иным входящим в состав такого дома объектам недвижимого имущества, схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории под многоквартирным домом  расположенным по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, д. 33 и иным входящим в состав такого дома объектам 

недвижимого имущества, проекта межевания территории под многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Канск, пер. Кожевенный, д. 12, опубликовать в периодичном 

печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

 4.Рекомендовать главе г. Канска принять решение об утверждении по результатам публичных слушаний по рассмотрению схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории под многоквартирным домом  расположенным по адресу: г. Канск, мкр. Северный, д. 1 и иным входящим в состав такого дома объектам 

недвижимого имущества, схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под многоквартирным домом  расположенным по адресу: г. Канск, мкр. 4-й 

Центральный, д. 33 и иным входящим в состав такого дома объектам недвижимого имущества, проекта межевания территории под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: г. Канск, пер. Кожевенный, д. 12. 

  5.Направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия решения в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса 

Российской Федерации. 

 

Председатель публичных слушаний                                                     Р.Н. Лучко 

 

Секретарь публичных слушаний                                                             А.И. Дайнеко  

ИЗВЕЩЕНИЕ 

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для индивидуального жилищного строительства  в соответствии со ст. 

39.6, абз. 1, п. 5 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 

земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»: 

 

№№ 

пп 

Адрес или адресный ориентир  Площадь 

земельного 

Кадастровый 

номер 

Функциональная зона Разрешенное 

использование 

Примечание  

https://online.consultant.ru/riv/cgi/online.cgi?req=doc&base=RLAW123&n=85984&rnd=245023.1652627415
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48530hCA1K
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48430hCA1K


8                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 320 от 08 марта 2023 года 

участка 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская Федерация, Красноярский край. 

городской округ город Канск, г. Канск, 

мкр. им. Петра Шатова, з/у 85 

1050 24:51:0102061:813 Ж2 зона  

Застройки малоэтажными жилыми 

домами (до 4 этажей, включая 

мансардный) 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

-------- 

 

   В течение семи дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни с понедельника по пятницу: с 09.00  

до 16.00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00.  

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 15.03.2023. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с понедельника по пятницу: с 09.00  до 16.00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 

 

Управление градостроительства 

администрации города Канска сообщает о результатах торгов 

(Извещение о результатах торгов) 

1. УГ администрации г. Канска, именуемое в дальнейшем Организатор торгов, сообщает о результатах  аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, 

собственность на который не разграничена:  

Адрес: Красноярский край, г. Канск, мкр. 4ый  Центральный, 22, 1 этаж, каб. № 4. Тел/ факс 8(39161) 3-28-38. 

1.1. Реквизиты решения о проведении аукциона: Постановление администрации города Канска от 24.01.2023г. № 73 «О проведении торгов по продаже права на 

заключение договоров аренды земельных участков собственность на который не разграничена». 

1.2. Дата проведения аукциона:  торги признать несостоявшимися на основании п. 14 ст. 39.12. Земельного кодекса РФ – В случае, если по окончании срока подачи заявок на 

участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся: 

 

 

Выявление собственников заброшенных жилых домов 

В рамках  выполнения мероприятий по контролю за заброшенными, бесхозными строениями, сооружениями, земельными участками, неудовлетворительное состояние которых 

представляет угрозу пожарной безопасности,  Администрация города Канска проводит работу по выявлению собственников заброшенных жилых домов, расположенных на 

территории города Канска: 

№ п/п Адрес строения Кадастровый номер строения Год постройки строения Площадь строения, м.кв. 

1 ул.Земледелия, д.57 24:51:0203121:155 1950 42,4 

2 ул.Проточная, д.30 24:51:0203085:381  38,3 

3 ул.Московская, д.98 24:51:0203132:236 1948 53,9 

4 ул.Московская, д.206 24:51:0203128:171 1955 30,7 

5 ул.Фрунзе, д.3/1 24:51:0203082:148 1958 46,4 

6 пер.Озерный, д.14 24:51:0204149:305 1960 40,4 

7 пер.Тарайский, д.16 24:51:0204160:232 1946 30,6 

8 пер.Тарайский, д.59 24:51:0204155:197 1955 48,8 

9 ул.2-я Красноярская, д.33 24:51:0204161:49 1956 43,5 

10 ул.Песчаная, д.23 24:51:0204155:221 1955 29,7 

11 Ул. Пушкина, 39 24:51:0204149:198 1930 35,9 

12 Ул. Пушкина, 41 24:51:0204154:146 1966 54,2 

13 Ул. Коллективная, 30  24:51:0204154:129 1953 33,8 

14 Ул. Коллективная, 39 24:51:0204147:85 1931 40,5 

15 Ул. Транспортная, 49 24:51:0204147:201 1957 43,5 

16 Ул. Транспортная, 37 24:51:0204147:139 1966 31 

17 Ул. Транспортная, 20 24:51:0204149:224 1928 42,4 

18 Пер. Коммунальный, 4 24:51:0204155:305 1959 78,9 

19 Пер. Коммунальный, 6 24:51:0204155:138 1959 79,6 

20 Ул. Ачинская, 6 24:51:0204155:186 1960 39,5 

21 ул. Вейнбаума,д.6 24:51:0203123:195 1924 25,3 

22 ул. Горького, д.69 24:51:0203133:103 1890 31,9 

23 ул. Дзержинского, д.50 24:51:0203131:139  40,8 

24 ул. Войкова,д.63 24:51:0203128:224 1952 53,2 

25 ул.Карла Маркса, д.1 24:51:0203079:202 1984 39,3 

26 ул.Карла Маркса, д.46 24:51:0203128:187 1916 26 

27 ул.Карла Маркса, д.41 24:51:0203128:244 1952 27,7 

28 ул. Труда, 17 24:51:0203086:250 1919 25,3 

29 ул. Урицкого, 29 24:51:0203104:14 1900 44 

30 пер. Тарайский, 22 24:51:0204160:257 1955 40,4 

31 пер. Тарайский, 34 24:51:0204160:215 1958 31,7 

32 ул. Песчаная, 21 24:51:0204155:237 1956 28,4 

33 ул. Песчаная, 29 24:51:0204155:235 1965 26,2 

34 ул. Победы, 45 24:51:0204160:234 1949 50,9 

35 ул. Сенная, 3 24:51:0204160:176 1949 23,6 

36 ул. Краевая, 121 24:51:0204139:175 1963 43,6 

37 ул. 2-ая Речная, 12 24:51:0204113:359 1953 33,6 

38 ул. Заречная, 22 24:51:0204218:199 1953 33,9 

39 ул. Междуреченская, 35 24:51:0101070:490 1948 40,2 

40 ул. Междуреченская, 31 24:51:0101070:492 1958 23,7 

41 ул. Колхозная, 84 24:51:0101055:563 1963 24,8 

42 пер.Краевой,д.19    

43 пер.Краевой,д.27 24:51:0204139:415 1974 31,5 

44 пер.Краевой,д.17    

45 пер.Краевой,д.15 24:51:0204139:171 1955 36,9 

46 пер.2-й Трудовой,д.26 24:51:0101020:160 1966 43,4 

47 ул.Москвина, д.15 24:51:0203084:346  1986 41,2 

48 ул.Базисная , д. 35  24:51:0204155:227 1950 34 

49 ул.Каландарашвили, д.22    

50 ул.Бограда, д.7 24:51:0203084:274 1919 54,9 

51 ул.Бограда, д.9 24:51:0203084:349 1960 57,9 

52 ул.Парижской коммуны, д.8 24:51:0203111:328 1905 32,5 

53 ул.Краснопартизанская, 131 24:51:0203084:304 1957 57,1 

54 ул.Мира, 45 24:51:0203125:58  41,7 

55 ул.Земледелия, д.59 24:51:0203121:170   

56 ул.Земледелия, д.92 24:51:0203128:210 1938 36,1 

57 ул. Красный огордник, д.6,кв.1 24:51:0203066:190  28,7 

№
 л

о
т

а
 

М
ес

т
о
п

о
л

о
ж

ен
и

е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

а
ст

к
а
, 

Г
р
а
н

и
ц

ы
 у

ч
а
ст

к
а

 

С
о
б
ст

ве
н

н
о
ст

ь
 

П
л

о
щ

а
д
ь 

к
в.

м
. 

К
а
д

а
ст

р
о
вы

й
 н

о
м

ер
 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

а
ст

к
а

 

Р
а
зр

еш
ен

н
о
е 

и
сп

о
л

ь
зо

ва
н

и
е 

Ф
И

О
  
п

о
б
ед

и
т

ел
я
 а

ук
ц

и
о
н

а
 

1.  

Российская Федерация, Красноярский край, 

городской округ город Канск, 

Транзитная, з/у 44  

Не разграничена 11560 24:51:0101009:288 
Строительная 

промышленность 
Аскеров Т.Л. 

3. 

Российская Федерация, Красноярский край, 

городской округ город Канск, ул. Московская, з/у 

69А/1 

Не разграничена 369 24:51:0203126:2089 Деловое управление  Еланкова Н.Г. 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 320 от 08 марта 2023 года                                                                9 
58 ул.Краснопартизанская, д.97    

59 ул.Московская, д.88    

60 ул.Лазо, д.31    

61 ул.Крестьянская, д.12    

62 ул.Крестьянская, д.19 24:51:0203103:125 1917 51 

63 ул.Пионерская, д.68 24:51:0203101:37 1961 59,3 

64 ул.Пионерская, д.12 24:51:0203103:198 1921 36,1 

65 ул.Московская, 150    

66 ул.1-я Мая, д.19 24:51:0204148:85 1978 45 

67 ул.Победы, д.2, кв.,1,кв.2 24:51:0204149:285 1960 97 

68 ул.Победы, д.31   1946 21,9 

69 Пер. Базисный, 43 24:51:0204155:247 1950 58 

70 пер.Озерный, д.16/1 24:51:0204149:116 1960 36,7 

 

Сведения о собственниках данных объектов  могут быть представлены в Комитет по управлению муниципальным имуществом города Канска  (КУМИ г.Канска) собственниками 

таких объектов недвижимости (их уполномоченными представителями) либо иными лицами, права и законные интересы которых могут быть затронуты в связи с выявлением 

собственников  объектов недвижимости. 

Кроме того, любое заинтересованное лицо может предоставить сведения о почтовом адресе и адресе электронной почты для связи с ними в связи с проведением мероприятий.  

Указанные сведения можно предоставить одним из следующих способов: 

- отправить почтой по адресу: 663600, Красноярский край, г.Канск, мкр. 4-й Центральный, д.22 

- отправить на адрес электронной почты: kansk-kumi@mail.ru 

- подать лично по адресу: 663600, Красноярский край, г.Канск, мкр. 4-й Центральный, д.22, 2 этаж. 

Телефон для справок: 8 (39161)21930 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

06.03.2023. г.  № 237 

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций города Канска, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, за конкретными территориями города Канска  

 

В целях обеспечения реализации права граждан на получение общего образования, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012   № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»,  с пунктом 5 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерством Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020  № 458 (с изменениями от 30.08.2022 № 784), руководствуясь статьями 30, 35 Устава 

города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации города Канска, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего образования, 

за конкретными территориями города Канска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации города Канска, реализующие образовательные программы среднего общего образования, за конкретными 

территориями города Канска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Отменить постановление администрации города Канска от 15.03.2022  № 217 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений   г. Канска, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями города Канска». 

4. Ведущему специалисту Отдела культуры (Н.А. Нестерова) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования город Канск в сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову. 

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава города Канска                 А.М. Береснев 

Приложение № 1  

к постановлению  

администрации г. Канска 

от 06.03.2023 г.№   237 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций  

города Канска, реализующих образовательные программы  

начального общего, основного общего образования,  

за конкретными территориями города Канска 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» г. Канска: 

улицы: 40 лет Октября, № 27, 29, 35, 35/2, 37, 39, 39/1, 54, 54а, 56а; Ангарская, № 22, 24; Цимлянская, № 1, 3. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 4 г. Канска: 

улицы: 

30 лет ВЛКСМ, № 14, 14а, 16, 18, 19, 20, 20/1, 21, 22, 23, 25, 28, 30, 32, 36, 38, 43, 45,45/2,45/3, 47, 49; Горького, № 5, 9, 14, 16, 18, 20, 23,23Б, 25, 26, 27, 29, 40, 42, 43, 46, 48; 

Каландарашвили, № 23, 34, 45, 56; Коростелева, № 23, 25, 28, 29, 42; Ленина, № 3, 9, 11, 17; Московская, № 48, 76; Некрасова, № 53; Парижской Коммуны, № 2, 4, 6, 8, 10, 12,14, 25, 

28, 34, 36, 40, 42, 43, 46, 48, 55, 57, 57/1, 60, 63, 65; Пролетарская, № 29, 34, 48, 48/1, 50; Революции, № 2, 4, 6, 18, 24, 35, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 44а, 44б,44г, 45, 47, 49, 51, 73, 75, 77, 79; 

Советская, № 10, 10а, 14. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

лицей № 1 г. Канска: 

переулок: 

Дачный; 

микрорайоны: 

2-й Северный, № 13, 16, 18; Предмостный, № 13а, Северный, № 1-6; 

улицы: 

Боровая, Герцена-9, д. 21, 24, 25, Курортная. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 г. Канска: 

переулки: 

1-й Полярный, 1-й Тупиковый, 2-й Полярный, 2-й Тупиковый, 3-й Полярный, 3-й Тупиковый, Безназвания, Гоголя, Кожевенный, Парковый, Проходной, Учебный, Школьный; 

улицы: 

2-я Набережная, № 1 - 21 (нечетные), 6 Борцов, 15 Борцов № 1 - 25 (нечетные), 2 - 20 (четные), Бограда, № 1 - 21 (нечетные), 2 - 26 (четные); Бородинская, Вейнбаума, Всеобуча, 

Гоголя, № 31 - 59 (нечетные), 28 - 62 (четные); Горького, № 59, 66, 68, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 82, 83, 85, 87, 88 - 96, 98, 100 - 103, 103/1, 105 – 110, 110/2 - 114; Земледелия, № 9 - 13, 

15 - 20; Кайтымская, № 69 - 154, 156 - 193, 195; Калинина, Коростелева, № 1 – 6, 19 А; Красной Армии, № 2 - 14; Краснопартизанская, № 73 - 107; Красный Огородник, Крестьянская, 

Лазо, № 1 - 17 (нечетные), № 2 - 22 (четные); Луначарского, № 1/1 - 19 (нечетные), 2 - 24 (четные); Москвина, Московская, № 53 - 137; Мира, Набережная, 102 - 150; Урицкого, № 1 - 

47; Халтурина, № 1 - 21; Швейников, Юннатов. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 г. Канска: 

микрорайоны: 

МЖК, Северо-западный, № 20 - 55; Сосновый; 

улицы: 

Муромская, Рембаза ВЭС. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Канска: 

микрорайоны: 

6-й Северо-западный, Северо-западный, д. 64/1, д. 64/2; Солнечный. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 г. Канска: 

1-й городок; 

микрорайон: 

Луговой; 

переулки: 

2-й Чкалова, 3-й Чкалова, 4-й Чкалова, 5-й Чкалова, 6-й Чкалова, Крайний, Новоселов, Портовый, 2-й Портовый, 3- Портовый, Чкалова; 

улицы: 

15 Борцов № 25/1 - 85 (нечетные), 22 - 72 (четные); Абрикосовая, Бограда, № 25 - 127 (нечетные), 28 - 120 (четные), Вишневая, Войкова, Гоголя № 61 - 125 (нечетные), 64 - 122 

(четные); Горького, № 115 - 193; Дзержинского, Дружбы, Западная, Земледелия, № 23 - 106; Карла Маркса, Коллекторная, Котляра, Красной Армии, № 15 - 114, Краснопартизанская, 

№ 108 - 231, Лазо, № 19 - 133 (нечетные), № 24 - 134 (четные), Локомотивная, Луначарского, № 19/1 - 113/2 (нечетные), № 26 - 126 (четные), Молодости, Московская, № 139 - 203 

(нечетные), № 138 - 208 (четные), Пионерская, Северная, Сиреневая, Урицкого, № 51- 138, Фрунзе, Халтурина, № 22 - 145, Цветочная, Чкалова. 



10                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 320 от 08 марта 2023 года 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 7 г. Канска: 

микрорайон: 

4-й Центральный; 

переулки: 

Каландарашвили, Набережный; 

улицы: 

1-я Лесозаводская, 2-я Лесозаводская, Володарского, Гетоева, Гражданская, Единения, Кайтымская, 1 - 63; Каландарашвили, № 1 - 28 (кроме № 23), Кан-Мост, Кобрина, 

Краснопартизанская, № 1 - 67, Левый берег Кана, Московская, № 1/1-11, 15-29, 31-49 (нечетные); Набережная, № 1- 53/1, 62 – 100; Некрасова, № 1 - 47, Октябрьская, Пролетарская, 

№ 5 - 32 (кроме № 29); Проточная, Пугачева, Рабочая, Садовая, Труда, Энергетиков. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 8 г. Канска: 

Рабочий городок ЛДК; 

переулки: 

1-й Краевой, 2-й Краевой, 2-й Сплавной, Гавань, Заречный, Кедровый, Краевой, Кривой, Просвещения, Сплавной; 

поселки: 

Сплавной; Старого лесозавода; 

улицы: 

1-я Речная, 2-я Речная, 3-я Речная, Береговая, Гавань, Загородная, Заозерная, Заречная, Карьерная, Кедровая, Кживонь, Краевая, Лесопильная, Моховая, Просвещения, 

Профсоюзная, Саянская, Спартака, Широкая (нечетные). 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 9 г. Канска: 

5-й городок; 

микрорайон: 

Южный; 

переулки: 

2-й Озерный, Базисный, Болотный, Коммунальный, Красный, Луговой, Нагорный, Озерный, Островной, Подгорный, Складской, Тарайский; 

улицы: 

1 Мая, 2-я Красноярская, 2-я Полевая, 8 Марта, Алтайская, Ачинская, Аэродромная, № 101 - 177; Базисная, Гаражная, Гидролизная, № 81 - 107 (нечетные), 76 - 92 (четные); 

Железнодорожная, Заводская, № 69 - 81 (нечетные), 62 - 96 (четные); Зеленая, Коллективная, № 2 - 43; Кирпичный завод; Комсомольская, № 11 - 51 (нечетные), 36/1 - 86 (четные); 

Кооперации, Красная, № 87/1 - 166; Красноярская, № 37/1 - 111 (нечетные), 32 А- 100 (четные); Минусинская, Николая Буды, № 19 - 89 (нечетные), 60 - 96 (четные); Новая, № 82 - 

148; Окружная, Песчаная, Победы, Полевая, Путейская, Пушкина, № 3 – 25 (нечетные), 2/1 - 14 (четные); Рудакова, № 76 - 160; Сенная, Сибирская, № 13 - 33 (нечетные), 28 - 42 

(четные); Транспортная, № 1 - 44; Эйдемана, № 1 - 63 (нечетные); Элеваторная. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 11: 

Дома почтового ящика № 8; 

Дом УЗБ; 

4-й городок; 

микрорайоны: 

Радужный, Юго-западный; 

переулки: 

Мелькомбината, Фабричный; 

поселки: 

Дальний, Мелькомбината, Мелькомбината УЗБ, Новый; 

улицы: 

Коллективная, № 44 - 65/1, 1-я Мельничная, 2-я Мельничная, 3-я Мельничная, Московский тракт, Пороховушка, Пушкина, № 31 - 67 (нечетные), 24 - 56 (четные); Транспортная, 

№ 48/1 - 66, Фабричная, Чугреева, Шабалина, Энгельса. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 15 г. Канска: 

квартал Колосок; 

станция Кан-2; 

микрорайоны: 

Стрижевой 2-й, Белая горка, Смоленский, Стрижевой, им. Николая Чапаева, им. Михаила Шатова; 

переулки: 

1-й Лесников, 2-й Лесников, 3-й Лесников, 4-й Лесников, 5-й Лесников, Боровой, Нефтяников, Смоленский, Центральный; 

улицы: 

1-я Сосновая, 2-я Высокая, 2-я Космонавтов, 2-я Сосновая, 3-я Космонавтов, База отдыха «Салют», Березовская, Весны, Высокая, Декабристов, Иланская, Иланский тракт, Кан-

2, Кирова, Коммунаров, Космонавтов, Ленинградская, Лесная, Лесников, Ломоносова, Лысогорская, Мичурина, Моторная, Нефтебазы, Николенко, Новаторов, Овражная, Раздольная, 

Репина, Санаторная, Свердлова, Светлая, Севастопольская, Сурикова, Таежная, Туркменская, Целинная, Чернышевского, Шоссейная. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 17 г. Канска: 

микрорайоны: 

База мотофлота; 

переулки: 

1-й Мелиораторов, 2-й Мелиораторов; 

поселки: 

Строителей, СУ-24; 

улицы: 

Зеленый луг, Мелиораторов, Озерная, Чечеульская. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 18 г. Канска: 

переулки: 

Индустриальный, Панельный, Спортивный, Тасеевский; 

поселок 

Ремзавода; 

улицы: 

40 лет Октября, № 33а, 35/1, 37/1, 41, 41/1, 43, 45, 47, 51, 53, 53а, 55, 63, 63/1, 63/2, 64, 66, 67,  68/1, 70/1, 70/2,71,71а, 73, 74, 75, 75а, 76, 77, 79, 80, 80/1, 80/2, 82, 83, 84, 86, 89; 

Ангарская, № 20/1. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 г. Канска: 

микрорайоны: 

2-й Северный, № 9, 10а, 12а, 15; Предмостный, № 13, 14; Северный, № 7- 27; 

переулки: 

2-й Трудовой, Буровой, Геологический, Глухой, Короткий, Промышленный, Рыбачий, Трубный, Трудовой; 

улицы: 

1-я Кузнечная, 2-я Кузнечная, 2-я Тихая, Василия Яковенко, Гвардейская, Геологическая, Герцена, № 7, Делегатская, Залесная, Колхозная, Красная Иланка, Магистральная, 

Матросская, Междуреченская, Новостройка, Низовая, Осиновская, Профессиональная, Свободная, Солнечная, Средняя, Тихая, Юбилейная. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 20 г. Канска: 

улицы: 

40 лет Октября, № 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 28, 30, 30/1, 32, 32/1, 34, 36, 36а, 38, 40, 40/1, 40/2, 40/3, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 52а; 

Ангарская, 2, 4, 8, 10, 12, Волгодонская, Герцена (все дома, кроме № 7), Герцена-9 (все дома, кроме № 21, 24, 25), Герцена-9, общежитие, Краснодонская, Куйбышева, Минина, 

Молодогвардейская, Текстильная. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 21 г. Канска: 

переулки: 

Плановый, Строительный; 

улицы: 

Авиации, Аэродромная, № 43 - 99 (нечетные), 46 - 100 (четные); Больничная, № 21 - 39 (нечетные), № 8, 10; Восточная (нечетные), Гидролизная, № 27 - 79 (нечетные), 22 - 74 

(четные); Енисейская, Заводская, № 39 - 67 (нечетные), 38 - 60 (четные); Иркутская, Комсомольская, № 1 - 9 (нечетные), 2/1 - 22 (четные); Красная, № 41 - 85 (нечетные), 56 - 86 

(четные); Красноярская, № 19 - 29 (нечетные), 26 стр.2; Николая Буды, № 9, 13-15 (нечетные), 28 - 54 (четные); Новая, № 35 - 81, Рудакова, № 27 - 81 (нечетные), 22 - 74 (четные); 

Сибирская, № 20 - 26 (четные); Широкая, (четные), Эйдемана (четные), Южная, № 44 - 50. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 22: 

переулки: 

1-й Кирпичный, 2-й Больничный, 2-й Кирпичный, 3-й Кирпичный, 4-й Кирпичный, Больничный, Граничный, Карьерный, Кирпичный, Узкий; 

улицы: 

1-я Рейдовая, 2-я Рейдовая, Аэродромная, № 1 - 41 (нечетные), 4 - 44 (четные), Больничная, № 1 - 19 (нечетные), № 2,4; Восточная (четные), Гидролизная, № 1 - 25 (нечетные), 2 

- 20 (четные), Граничная, Заводская, № 7 - 25/1 (нечетные), 2 - 26 (четные), Кирпичная, Красная, № 1 - 39 (нечетные), 2 - 42 (четные), Красноярская, № 1 - 9, 11 - 18, Линейная, 

Мостовая, Николая Буды, № 2 - 24, Новая, № 1/1 - 22, Рудакова, № 1/2 - 25 (нечетные), 2/3 - 20 (четные), Сибирская, № 1 - 18, Совхозная, Тарайская, Ушакова, Южная, № 1 - 32. 

 

Приложение № 2  

к постановлению  

администрации г. Канска 

от 06.03.2023 г. № 237 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций  



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 320 от 08 марта 2023 года                                                                11 
города Канска, реализующих образовательные программы  

среднего общего образования,  

за конкретными территориями города Канска 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» г. Канска: 

улицы: 

40 лет Октября, № 27, 29, 35, 35/2, 37, 39, 39/1, 54, 54а, 56а; Ангарская, № 22, 24; Цимлянская, № 1, 3. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 4 г. Канска: 

улицы: 

30 лет ВЛКСМ, № 14, 14а, 16, 18, 19, 20, 20/1, 21, 22, 23, 25, 28, 30, 32, 36, 38, 43, 45,45/2,45/3,47, 49; Горького, № 5, 7, 9, 14, 16, 18, 20, 23,23б, 25, 26, 27, 29, 40, 42, 43, 46, 48; 

Каландарашвили, № 23, 34, 45, 56; Коростелева, № 23, 25, 28, 29, 42; Ленина, № 3, 9, 11, 17; Московская, № 48, 76; Некрасова, № 53; Парижской Коммуны, № 2, 4, 6, 8, 10, 12,14, 25, 

28, 34, 36, 40, 42, 43, 46, 48, 55, 57, 57/1, 60, 63, 65; Пролетарская, № 29, 34, 48, 48/1, 50; Революции, № 2, 4, 6, 18, 24, 35,  38, 40, 41, 42, 43, 44, 44а, 44б,44г, 45, 47, 49, 51, 73, 75, 77, 79; 

Советская, № 6б, 10, 10а, 14. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

лицей № 1 г. Канска: 

переулок: 

Дачный; 

микрорайоны: 

2-й Северный, № 13, 16, 18; Предмостный, № 13а, Северный, № 1-6; 

улицы: 

Боровая, Герцена-9, д. 21, 24, 25, Курортная. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 г. Канска: 

переулки: 

1-й Полярный, 1-й Тупиковый, 2-й Полярный, 2-й Тупиковый, 3-й Полярный, 3-й Тупиковый, Безназвания, Гоголя, Кожевенный, Парковый, Проходной, Учебный, Школьный; 

улицы: 

2-я Набережная, № 1 - 21 (нечетные), 6 Борцов, 15 Борцов № 1 - 25 (нечетные), 2 - 20 (четные), Бограда, № 1 - 21 (нечетные), 2 - 26 (четные); Бородинская, Вейнбаума, Всеобуча, 

Гоголя, № 31 - 59 (нечетные), 28 - 62 (четные); Горького, № 59, 66, 68, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 82, 83, 85, 87, 88 - 96, 98, 100 - 103, 103/1, 105 – 110, 110/2 - 114; Земледелия, № 9 - 13, 

15 - 20; Кайтымская, № 69 - 154, 156 - 193, 195; Калинина, Коростелева, № 1 – 6, 19 А; Красной Армии, № 2 - 14; Краснопартизанская, № 73 - 107; Красный Огородник, Крестьянская, 

Лазо, № 1 - 17 (нечетные), № 2 - 22 (четные); Луначарского, № 1/1 - 19 (нечетные), 2 - 24 (четные); Москвина, Московская, № 53 - 137; Мира, Набережная, 102 - 150; Урицкого, № 1 - 

47; Халтурина, № 1 - 21; Швейников, Юннатов. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 г. Канска: 

микрорайоны: 

МЖК, Северо-западный, № 20 - 55; Сосновый; 

улицы: 

Муромская, Рембаза ВЭС. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Канска: 

микрорайоны: 

6-й Северо-западный, Северо-западный, д. 64/1, д. 64/2; Солнечный. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 г. Канска: 

1-й городок; 

микрорайон: 

Луговой; 

переулки: 

2-й Чкалова, 3-й Чкалова, 4-й Чкалова, 5-й Чкалова, 6-й Чкалова, Крайний, Новоселов, Портовый, 2-й Портовый, 3- Портовый, Чкалова; 

улицы: 

15 Борцов № 25/1 - 85 (нечетные), 22 - 72 (четные); Абрикосовая, Бограда, № 25 - 127 (нечетные), 28 - 120 (четные), Вишневая, Войкова, Гоголя № 61 - 125 (нечетные), 64 - 122 

(четные); Горького, № 115 - 193; Дзержинского, Дружбы, Западная, Земледелия, № 23 - 106; Карла Маркса, Коллекторная, Котляра, Красной Армии, № 15 - 114, Краснопартизанская, 

№ 108 - 231, Лазо, № 19 - 133 (нечетные), № 24 - 134 (четные), Локомотивная, Луначарского, № 19/1 - 113/2 (нечетные), № 26 - 126 (четные), Молодости, Московская, № 139 - 203 

(нечетные), № 138 - 208 (четные), Пионерская, Северная, Сиреневая, Урицкого, № 51 - 138, Фрунзе, Халтурина, № 22 - 145, Цветочная, Чкалова. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 7 г. Канска: 

микрорайон: 

4-й Центральный; 

переулки: 

Каландарашвили, Набережный; 

улицы: 

1-я Лесозаводская, 2-я Лесозаводская, Володарского, Гетоева, Гражданская, Единения, Кайтымская, 1 - 63; Каландарашвили, № 1 - 28 (кроме № 23), Кан-Мост, Кобрина, 

Краснопартизанская, № 1 - 67, Левый берег Кана, Московская, № 1/1 - 8,  15-29, 31- 49 (нечетные); Набережная, № 1- 53/1, 62 – 100; Некрасова, № 1 - 47, Октябрьская, Пролетарская, 

№ 5 - 32 (кроме № 29); Проточная, Пугачева, Рабочая, Садовая, Труда, Энергетиков. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 11: 

Дома почтового ящика № 8; 

Дом УЗБ; 

4-й городок; 

микрорайон: 

Радужный, Юго-западный 

переулки: 

Коммунальный, Мелькомбината, Нагорный, Островной, Подгорный, Складской, Фабричный; 

поселки: 

Дальний, Мелькомбината, Мелькомбината УЗБ, Новый; 

улицы: 

1-я Мельничная, 2-я Мельничная, 3-я Мельничная, 1 Мая, 8 Марта, № 60 - 74 (четные), Алтайская, Ачинская, Гаражная, Железнодорожная, Зеленая, Кирпичный завод, 

Коллективная, Кооперации, Московский тракт, Минусинская, Пороховушка, Пушкина, Транспортная, Фабричная, Чугреева, Шабалина, Энгельса. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 15 г. Канска: 

квартал Колосок; 

станция Кан-2; 

микрорайоны: 

Стрижевой 2-й, Белая горка, Смоленский, Стрижевой, им. Николая Чапаева, им. Михаила Шатова; 

переулки: 

1-й Лесников, 2-й Лесников, 3-й Лесников, 4-й Лесников, 5-й Лесников, Боровой, Нефтяников, Смоленский, Центральный; 

улицы: 

1-я Сосновая, 2-я Высокая, 2-я Космонавтов, 2-я Сосновая, 3-я Космонавтов, База отдыха «Салют», Березовская, Весны, Высокая, Декабристов, Иланская, Иланский тракт, Кан-

2, Кирова, Коммунаров, Космонавтов, Ленинградская, Лесная, Лесников, Ломоносова, Лысогорская, Мичурина, Моторная, Нефтебазы, Николенко, Новаторов, Овражная, Раздольная, 

Репина. Санаторная, Свердлова, Светлая, Севастопольская, Сурикова, Таежная, Туркменская, Целинная, Чернышевского, Шоссейная. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 18 г. Канска: 

переулки: 

Индустриальный, Панельный, Спортивный, Тасеевский; 

поселок: 

Ремзавода; 

улицы: 

40 лет Октября, № 17, 19, 21, 25, 33а, 35/1, 37/1, 40/1, 41, 41/1, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 52а, 53, 53а, 55,   63, 63/1, 63/2, 64, 66, 67, 68/1, 70/1, 70/2, 71,71а, 73, 74, 75, 75а, 76, 

77,  79, 80, 80/1, 80/2, 82, 83, 84, 86, 89; Ангарская, № 8, 10, 12, 20/1; Волгодонская, Куйбышева. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 г. Канска: 

микрорайоны: 

2-й Северный, № 9, 10а, 12а, 15; Предмостный, № 13, 14; Северный, № 7 - 27; 

переулки: 

2-й Трудовой, Буровой, Геологический, Глухой, Короткий, Промышленный, Рыбачий, Трубный, Трудовой; 

улицы: 

1-я Кузнечная, 2-я Кузнечная, 2-я Тихая, 40 лет Октября, № 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 20, 22, 24, 28, 30, 30/1, 32, 32/1, 34, 36, 36а, 38, 40, 40/2, 40/3, 42; 

Ангарская, № 2, 4; Василия Яковенко, Гвардейская, Геологическая, Герцена, Герцена-9 (все дома, кроме № 21, 24, 25), Герцена-9, общежитие, Делегатская, Залесная, Колхозная, 

Краснодонская, Красная Иланка, Магистральная, Матросская, Междуреченская, Минина, Молодогвардейская, Новостройка, Низовая, Осиновская, Профессиональная, Свободная, 

Солнечная, Средняя, Текстильная, Тихая, Юбилейная. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 21 г. Канска: 

5-й городок;  

микрорайон: 

База мотофлота; 

Южный; 



12                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 320 от 08 марта 2023 года 
поселки: 

Сплавной; Старого лесозавода Строителей, СУ-24; 

переулки: 

1-й Кирпичный, 1-й Краевой, 1-й Мелиораторов, 2-й Больничный, 2-й Кирпичный, 2-й Краевой, 2-й Мелиораторов, 2-й Озерный, 2-й Сплавной, 3-й Кирпичный, 4-й Кирпичный, 

Базисный, Болотный, Больничный, Гавань, Граничный, Заречный, Карьерный, Кедровый, Кирпичный, Краевой, Красный, Луговой, Кривой, Озерный, Плановый, Просвещения, 

Сплавной, Строительный, Тарайский Узкий; 

улицы: 

1-я Рейдовая, 1-я Речная, 2-я Красноярская, 2-я Полевая, 2-я Рейдовая, 2-я Речная, 3-я Речная, 8 Марта (все дома, кроме № 60 - 74 (четные), Авиации, Аэродромная, Базисная, 

Береговая, Больничная, Восточная, Гавань, Гидролизная, Граничная, Енисейская, Заводская, Загородная, Заозерная, Заречная, Зеленый луг, Иркутская, Карьерная, Кедровая, Кживонь, 

Кирпичная, Комсомольская, Краевая, Красная, Красноярская, Лесопильная, Линейная, Мелиораторов, Мостовая, Моховая, Николая Буды, Новая, Озерная, Окружная, Песчаная, 

Победы, Полевая, Просвещения, Профсоюзная, Путейская, Рабочий городок ЛДК, Рудакова Саянская, Сенная, Сибирская, Совхозная, Спартака, Тарайская, Ушакова, Чечеульская, 

Широкая, Эйдемана, Элеваторная Южная, № 1 - 50. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для индивидуального жилищного строительства  в соответствии со ст. 

39.6, абз. 1, п. 5 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 

земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»: 

 

№№ 

пп 

Адрес или адресный ориентир  Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер 

Функциональная зона Разрешенное 

использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская Федерация, Красноярский край. 

Городской округ город Канск, г. Канск, 

мкр. Луговой, квартал 7, з/у 442 

1270 24:51:0203049:1505 Ж-2 зона  

застройки малоэтажными жилыми 

домами (до 4 этажей, включая 

мансардный) 

 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

-------- 

 

   В течение семи дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни с  понедельника по пятницу с 09:00 

до 16:00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00.  

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 15.03.2023. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с  понедельника по пятницу с 09:00 до 16:00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для индивидуального жилищного строительства  в соответствии со ст. 

39.6, абз. 1, п. 5 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 

земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»: 

 

№№ 

пп 

Адрес или адресный ориентир  Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер 

Функциональная зона Разрешенное 

использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская Федерация, Красноярский край. 

городской округ город Канск, г. Канск, 

мкр. им. Петра Шатова, з/у 84 

1050 24:51:0102061:812 Ж2 зона  

Застройки малоэтажными жилыми 

домами (до 4 этажей, включая 

мансардный) 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

-------- 

 

   В течение семи дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни с понедельника по пятницу: с 09.00  

до 16.00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00.  

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 15.03.2023. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с понедельника по пятницу: с 09.00  до 16.00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 320 

от 08 марта 2023 года  

Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 

тел. 3-29-98 

Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 

 


